[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 18 / 2013

CONSIDERANDO que os pacientes do SUS estão procurando os vereadores no sentido de questionar a não disponibilização de medicamentos no Posto de Saúde;

CONSIDERANDO que os vereadores não têm essas informações para passar para os pacientes e estamos em uma posição muito difícil, pois gostaríamos de explicar o que está acontecendo de verdade;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie uma relação dos pacientes que recebem medicamentos via judicial do mês de JANEIRO, uma vez que temos diversas alegações de que os pacientes não estão recebendo referidos remédios.
Monte Azul Paulista, 30 de Janeiro de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereador